



DIPARTIMENTO TERRITORIO, EDILIZIA E VIABILITA'
DIREZIONE VIABILITA' 2

S.P. 139
INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO DI UNA PILADEL
PONTE SUL TORRENTE PELLICE IN COMUNE DI
VILAFRANCA AL km 22+450

VARIANTE IN CORSO D'OPERA

REV.	DESCRIZIONE-CONTENUTO	DATA	REDATTO	VERIFICATO
<p><u>IL DIRETTORE LAVORI</u> <input checked="" type="checkbox"/> ing. Marco BENSO</p> <p><u>REDATTO:</u> <input type="checkbox"/></p> <p><u>IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:</u> <input checked="" type="checkbox"/> ing. Sabrina BERGESE (f.to digitalmente)</p>			<p><u>NOME FILE:</u></p>	
			<p><u>DATA:</u> luglio 2019</p>	
			<p><u>SCALA:</u></p>	
<p><u>OGGETTO:</u> Nuovi Prezzi</p>			<p><u>TAVOLA N°:</u> VAR.06</p>	

Variante in corso d'opera Analisi prezzo

OGGETTO: VAR.01

Esecuzione di cuciture negli archi in c.a. costituite: perforazioni comunque inclinate, eseguite attraverso murature di qualsiasi natura e consistenza, compresa la fornitura di energia e carburanti per le attrezzature impiegate, il noleggio e lo spostamento su ciascun punto di perforazione delle medesime e la mano d'opera occorrenti, l'iniezione di resina epossidica, compresa la sua fornitura per sigillatura - Sigillatura delle fessurazioni. - Lunghezza 1.5 m - diametro perforazione 50 mm - Diametro barra 28 mm

COMMITTENTE:

Data, 21/06/2019

IL TECNICO
ing. Marco BENSO

Variante in corso d'opera Analisi prezzi

OGGETTO: VAR.02
Demolizione pavimentazione stradale in corrispondenza della pila 3 e getto con calcestruzzo alleggerito non strutturale per ripristino della planarità.

COMMITTENTE:

Data, 21/06/2019

IL TECNICO
ing. Marco BENSO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
1 01.A04.B18. 010	Calcestruzzo preconfezionato per uso non strutturale alleggerito con polistitolo, in classe di consistenza S4. Massa volumica 400 kg/m ³		40,00	7,500	0,100	30,00		
	SOMMANO m ³					30,00	95,00	2'850,00
2 01.A04.E00. 010	Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile Di calcestruzzo in strutture precomprese Vedi voce n° 1 [m ³ 30.00]					30,00		
	SOMMANO m ³					30,00	10,23	306,90
3 01.A04.C30. 005	Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa In strutture di fondazione Vedi voce n° 1 [m ³ 30.00]					30,00		
	SOMMANO m ³					30,00	14,44	433,20
4 01.A02.C10. 015	Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione; il compenso ... ntazione bituminosa in genere, di qualunque tipo e spessore e con qualunque sottofondo, per superfici di m ² 0,50 e oltre demolizione pavimentazione oltre alla scarifica		40,00	7,500	0,200	60,00		
	SOMMANO m ²					60,00	8,09	485,40
5 01.P24.C60.0 25	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Ribaltabile 4 assi della portata oltre q 200 fino a q 250 allontanamento materiale					8,000	8,00	
	SOMMANO h					8,00	56,04	448,32
6 E.08.005.17. 03.02	ANAS 2017 - Conferimento in discarica miscele bituminose pavimentazione		40,00	7,500	0,230	69,00		
	SOMMANO t					69,00	8,74	603,06
	Parziale LAVORI A CORPO euro							5'126,88
	T O T A L E euro							5'126,88
	Data, 21/06/2019							
	Il Tecnico ing. Marco BENSO							
	----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

Variante in corso d'opera Analisi prezzi

OGGETTO: VAR.03
Riposizionamento cordolatura marciapiede e ripristino della planarità mediante getto di calcestruzzo strutturale alleggerito. Comprensivo di inghisaggi nella struttura esistente e armatura metallica

COMMITTENTE:

Data, 21/06/2019

IL TECNICO
ing. Marco BENSO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
1 01.A23.B60. 025	Estrazione manuale di guide o cordoni, con trasporto fino alla distanza di m 50 Cordoni da cm 30, con demolizione retrostante delle sedi bitumate per la parte strettamente indispensabile.		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	16,31	652,40
2 01.A21.F10. 010	Posa in opera di cordoli in calcestruzzo cementizio vibrati in cassero metallico comprendente:lo scavo per far posto al condolo ed al sottofondo in calcestruzzo secondo le quote st ... er far posto al cordolo eseguito a mano; con il rinfianco di sezione triangolare avente cm 20 di base e cm 20 di altezza		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	17,35	694,00
3 01.A23.B95. 005	Rifilatura di scavi in sovrastrutture stradali, prima o dopo l'esecuzione degli stessi, per ripristini, con taglio della pavimentazione rettilineo netto e regolare, al limite della ... fredda ad acqua e funzionante con motore a scoppio o diesel, fino alla profondita' di cm 10 In conglomerato bituminoso		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	3,84	153,60
4 01.P24.A25. 005	Nolo di escavatore attrezzato con martello demolitore idraulico compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Sino a 100 HP				8,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	55,74	445,92
5 01.P01.A20. 005	Operaio qualificato. Ore normali per inghisaggi di collegamento per posa armatura per getto				6,000 2,000 4,000	6,00 2,00 4,00		
	SOMMANO h					12,00	23,45	281,40
6 01.P01.A10. 005	Operaio specializzato Ore normali per inghisaggi di collegamento per posa armatura per getto				6,000 2,000 4,000	6,00 2,00 4,00		
	SOMMANO h					12,00	25,25	303,00
7 01.A03.C05. 005	Perforazioni comunque inclinate, eseguite attraverso murature di qualsiasi natura e consistenza compresa la fornitura di energia e carburanti per le attrezzature impiegate, il nole ... illatura esclusa la fornitura e posa del tondino di ferro Per la formazione di cuciture della lunghezza fino a metri 2,5	22,00	0,30			6,60		
	SOMMANO m					6,60	26,03	171,80
8 25.A01.B15. 005	CARTUCCE IN RESINA EPOSSIDICA PER ANCORAGGIO BULLONI O BARRE PER DIAMETRO DI MM 25					22,00		
	A R I P O R T A R E					22,00		2'702,12

COMMITTENTE:

Variante in corso d'opera Analisi prezzo

OGGETTO: VAR.04
Iniezioni in pressione di adesivo epossidico bicomponente per sigillatura delle fessurazioni

COMMITTENTE:

Data, 21/06/2019

IL TECNICO
ing. Marco BENSO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
LAVORI A CORPO								
1 01.P01.A10. 005	Operaio specializzato Ore normali stuccatura	2,00			10,000	20,00		
	SOMMANO h					20,00	25,25	505,00
2 01.A03.C05. 005	Perforazioni comunque inclinate, eseguite attraverso murature di qualsiasi natura e consistenza compresa la fornitura di energia e carburanti per le attrezzature impiegate, il noleggio di attrezzature fornitura e posa del tondino di ferro Per la formazione di cuciture della lunghezza fino a metri 2,5 per inserimento valvole	4,00 2,00	0,10 0,10	36,000 10,000		14,40 2,00		
	SOMMANO m					16,40	26,03	426,89
3 np1	noleggio di attrezzatura per iniezioni a pressione resina bicomponente					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	1'200,00	1'200,00
4 np2	iniezione di adesivo epossidico bicomponente da solventi, per riprese di getto e sigillatura delle lesioni per riempimento fessurazioni	0,30	120,00	0,010	1350,000	486,00		
	SOMMANO kg					486,00	24,34	11'829,24
	Parziale LAVORI A CORPO euro							13'961,13
	TOTALE euro							13'961,13
	Data, 21/06/2019							
	Il Tecnico ing. Marco BENSO -----							
	A R I P O R T A R E							

Variante in corso d'opera Analisi prezzo

OGGETTO: VAR.06
Fornitura franco cantiere di massi per scogliera di dimensione >1 mc

COMMITTENTE:

Data, 21/06/2019

IL TECNICO
ing. Marco BENSO

